АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2017 № 136-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесении изменений в постановление Администрации МО

«Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 17-п «Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального строительства»

(в редакции постановления от 23.06.2017 № 79-п)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,

постановлением правительства Российской Федерации от 06.05.2015 № 437,

от 13.07.2015 N 252-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19 февраля

2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и

формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», постановлением

Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа от 22.10.2012 № 58-п «О порядке разработки

и утверждения Административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», Администрация МО «Великовисочный сельсовет»

НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации МО

«Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 17-п «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства» изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                               Т.Н. Жданова

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 21.12.2017 № 136-п

Изменения

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства»

1) в пункте 1.3. слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 ноября 2005 г. № 698 «О форме разрешения на

строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

(Российская газета, № 275, 07.12.2005)» заменить словами «Приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19

февраля 2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на

строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

2) в пункте 2.5. слова «Постановление Правительства Российской

Федерации от 24 ноября 2005 г. № 698 «О форме разрешения на

строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

заменить словами «Приказ Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства РФ от 19 февраля 2015 г. № 117/пр «Об

утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию»;

3) пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка, представленный для

получения разрешения на строительство, или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории;

3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда);

5) документ, подтверждающий соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим

строительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=56681;fld=134

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами

учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного

подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае

осуществления строительного контроля на основании договора), за

исключением случаев осуществления строительства, реконструкции

объектов индивидуального жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного

подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного

объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства требованиям технических регламентов и

проектной документации, в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,

заключение федерального государственного экологического надзора в

случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии

с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение

вреда в результате аварии на опасном объекте;

11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25

июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst1113
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_103102/ef81d0b7a41e647f9b8acb47e53a6e28bd86b5e7/#dst100115
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37318/

12) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015

года N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».»;

4) пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Документы, указанные в подпунктах 1, 4, 5, 6, 7, 8, и 12 пункта

2.6.1. настоящего Административного регламента, направляются заявителем

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения,

содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной

власти, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления

организаций. Если документы, указанные в настоящей части, находятся в

распоряжении органов государственной власти, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, такие документы

запрашиваются Администрацией муниципального образования

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в органах и

организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы,

если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»;

5) в абзаце 2 пункта 3.1.2. слова «В течение 10 дней» заменить словами

«В течение семи дней»;

6) абзац 4 пункта 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«Разрешение оформляется в количестве двух экземпляров по форме,

утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства РФ от 19 февраля 2015 г. № 117/пр «Об

утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию».»;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182661/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=56681;fld=134;dst=100011